



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Norreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Sct. Jørgens Hospital i Sønderborg

Ringgade 174, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 45 55 93 19

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 27. april 2021.

Erik Lauritzen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden har til formål at yde trængende ældre raske borgere bolig i stiftelsen under betryggende forhold. Fonden kan endvidere tildele ansøger til en bolig, delvis fribolig.

Erhvervsstyrelsen har i 2016 truffet afgørelse om, at Sct. Jørgens Hospital i Sønderborg er en erhvervsdrivende fond.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Ikke aktuelt for fonden
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Det er fastlagt i fundatsen hvem der udpeges. Præsten er født medlem.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Det er fastlagt i fundatsen hvem der udpeges. Præsten er født medlem.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Ikke aktuelt - Ingen datterselskaber

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Maks. 4 år, kan ikke overholdes ifølge fundatsen.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Forekommer ikke relevant.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Bestyrelsen er ulønnet.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. Bestyrelsen modtager ingen vederlag. Lønudgifter fremgår af regnskabsspecifikation.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Erik Lauritzen	Lars Smedemark	Ulla E. Hermann
Stilling	Borgmester, formand i fondsbestyrelsen	Præst	Præst
Alder	61 år	54 år	51 år
Køn	Mand	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	1/1 2014	1/4 1997	1/9 2013
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	31/12 2021	31/12 2021	31/12 2021
Medlemmets særlige kompetencer	Kommunalpolitisk erfaring. Økonomisk uddannelse og erfaring. Viden om fondens formål	Viden om fondens formål.	Viden om fondens formål.
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesmedlem for EUC-Syd, Erhvervsakademi Sydvest og Kommunekredit.	Begravelsesmyndighed, kirkebogsfører.	Menighedsråd.
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Udpeget af Sønderborg Kommune.	Udpeget af kirken.	Udpeget af Kirken.
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja

	Hauke Wattenberg	Vivi Brit Nielsen	Nelly Christensen
Stilling	Præst	Familie-konsulent	Fhv. Sygeplejerske
Alder	55 år	50 år	88 år
Køn	Mand	Kvinde	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	1/6 2010	1/1 2018	1/1 1998
Genvalg har fundet sted?	Ja	Nej	Ja
Udløb af valgperiode	31/12 2021	31/12 2021	31/12 2021
Medlemmets særlige kompetencer	Viden om fondens formål.	Viden om fondens formål.	Div. Bestyrelsesarbejde. Viden om fondens formål.
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesmedlem i "Mariaheim".	Skolebestyrelsen v/Sønderskov skolen. Bestyrelsen for ungdomskollegiet.	Afdelingsleder gennem 23 år.
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Udpeget af Kirken.	Udpeget af Sønderborg Kommune.	Udpeget af Sønderborg Kommune.
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Fonden har til formål at yde trængende ældre raske borgere bolig i stiftelsen under betryggende forhold. Bestyrelsen kan, såfremt ansøgerens forhold gør det nødvendigt, tildele ansøgeren delvis fribolig.

Til delvis dækning af de udgifter, der er forbundet med stiftelsens boliger og de dertil hørende faciliteter, betaler stiftelsens beboere en månedlig ydelse, som benævnes boligafgift. Beboerne betaler et beløb til dækning af stiftelsens udgifter til varme. Ydelserne elektricitet og vandafgift er indtil videre vederlagsfrit.

Der er ansat en forstanderinde der bl.a. udfører omsorgstilsyn og der afholdes en række arrangementer for beboerne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 2.473.742 kr. mod 2.368.505 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 156.407 kr. mod -51.985 kr. sidste år.

Fondens likvider er i 2020 steget med 367.546, fra 661.349 til 1.028.895

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning	2.473.742	2.368.505
Andre eksterne omkostninger	-1.356.172	-1.635.521
Bruttoresultat	1.117.570	732.984
2 Personaleomkostninger	-824.608	-759.960
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-114.969	-120.371
Driftsresultat	177.993	-147.347
Andre finansielle indtægter	109.710	167.544
Øvrige finansielle omkostninger	-74.835	-73.929
Resultat før skat	212.868	-53.732
3 Skat af årets resultat	-56.461	1.747
Årets resultat	156.407	-51.985
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	156.407	0
Disponeret fra overført resultat	0	-51.985
Disponeret i alt	156.407	-51.985

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	13.792.777	13.869.196
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.758	55.308
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.809.535</u>	<u>13.924.504</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.809.535</u>	<u>13.924.504</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	83.802	140.263
	Tilgodehavende selskabsskat	25.344	34.926
	Andre tilgodehavender	186.718	197.680
	Periodeafgrænsningsposter	44.843	28.032
	Tilgodehavender i alt	<u>340.707</u>	<u>400.901</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.965.078	2.925.110
	Værdipapirer i alt	<u>2.965.078</u>	<u>2.925.110</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.028.896</u>	<u>661.349</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.334.681</u>	<u>3.987.360</u>
	Aktiver i alt	<u>18.144.216</u>	<u>17.911.864</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	9.337.851	9.337.851
Overført resultat	5.222.744	5.066.337
Egenkapital i alt	14.560.595	14.404.188
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	2.671.217	2.819.138
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.671.217	2.819.138
Kortfristet del af langfristet gæld	147.921	145.496
Leverandører af varer og tjenesteydelser	145.387	72.847
Anden gæld	608.272	466.155
Periodeafgrænsningsposter	10.824	4.040
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	912.404	688.538
Gældsforpligtelser i alt	3.583.621	3.507.676
Passiver i alt	18.144.216	17.911.864

1 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2020	9.337.851	5.066.337	14.404.188
Årets overførte overskud eller underskud	0	156.407	156.407
	9.337.851	5.222.744	14.560.595

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi 31. december 2020	<u>2.965.078</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>43.164</u>

	2020 kr.	2019 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	758.699	699.734
Pensioner	57.532	50.307
Andre omkostninger til social sikring	8.377	9.919
	<u>824.608</u>	<u>759.960</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>

Fondens ledelse består af bestyrelsen. Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.

3. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	<u>56.461</u>	<u>-1.747</u>
	<u>56.461</u>	<u>-1.747</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2020	14.174.872	1.174.480
Kostpris 31. december 2020	14.174.872	1.174.480
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	305.676	1.119.172
Årets afskrivninger	76.419	38.550
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	382.095	1.157.722
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	13.792.777	16.758

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Investeringsforeningsbeviser	2.965.078	2.925.110
	2.965.078	2.925.110

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.819.138	2.964.634
Heraf forfalder inden for 1 år	-147.921	-145.496
	<u>2.671.217</u>	<u>2.819.138</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.054.466</u>	<u>2.212.497</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.819 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 13.793 t.kr.